
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.103     DEL 05-06-19 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PER PUBBLICAZIONE VARIANTE SUAP 

FRANCIA DANIELE SUL GIORNALE QUOTIDIANO IL RESTO DEL CARLINO 

EDIZIONE REGIONALE - DITTA SOCIETA' PUBBLICITA' EDITORIALE E DIGITALE 

SPA, BOLOGNA 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

 

- La Ditta FRANCIA DANIELE di FIUMINATA con nota protocollo numero 3671 del 

02.08.2018, ha avanzato richiesta per l’attivazione dello sportello unico delle attività 

produttive, in VARIANTE allo strumento urbanistico ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 160/2010 

e smi, in merito al declassamento di una zona artigianale “DB”, distinta al catasto fabbricati al 

F. n. 22 P.lla 305, in zona agricola “EA-SM”; 

 

- Il Responsabile del Servizio SUAP, Ing. Lorenzo Massacci con nota prot. n. 6129 del 

03.12.2018 ha indetto e convocato per il giorno 08.01.2019 presso la sede della Provincia di 

Macerata di Piediripa, ai sensi dell’art.14 ter della legge n. 241/90 e smi e dell’art. 8 comma 1 

del DPR 160/2010 e smi e art. 26 quater della L.R. 34/92 e smi,  la Conferenza dei Servizi per 

il rilascio del titolo unico; 

 

- Della indizione della Conferenza dei Servizi, come stabilito dalla Legge Regionale n. 34/92 e 

smi  di riferimento, è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione dell’avviso di 

deposito all’albo pretorio on-line del Comune di Fiuminata dal 03.12.2018 al 22.12.2018 

(registrata con numero progressivo n. 661), nel sito istituzionale dell’Ente, nella pagina locale 

del quotidiano “Resto del Carlino_Edizione Regionale” in data 06.12.2018 e mediante 

manifesti pubblici affissi nel territorio comunale; 

 

- La Ditta Francia Daniele, per la pubblicazione della VARIANTE SUAP suddetta sul 

quotidiano regionale, aveva contattato la Ditta SPE Spa di Bologna, società che gestisce le 

pubblicazioni per conto del quotidiano “Il Resto del Carlino”; 

 

Visto/a: 

 

- Che la Ditta Francia Daniele in data 20.11.2018 ha provveduto, previa redazione di apposito 

preventivo acquisto al protocollo comunale al numero n. 5914 del 21.11.2018, a versare sul 



 

 2 

conto di tesoreria del Comune di Fiuminata la somma di €. 313,54, somma relativa al costo 

della pubblicazione;  
 

- Che la Ditta SPE, come sopra generalizza, ha provveduto in data 06.12.2019 alla 

pubblicazione di quanto richiesto sulla pagina del quotidiano “Resto del Carlino”, giornale a 

diffusione regionale; 

 

- La fattura elettronica della Ditta SPE Spa di Bologna n. 2018/E325000047952 del 31.12.2018, 

assunta al protocollo comunale al numero 140 del 06.03.2018, dell’importo complessivo di €. 

313,54 di cui €. 56,54 per Iva al 22%; 

 

- La nota di credito della Ditta SPE Spa di Bologna n. 2019/H310DD000302 del 30.05.2019, 

assunta al protocollo comunale 2805 del 05.06.2019, per storno totale della fattura. 

2018/E325000047952 , così come sopra indicata, per mancata applicazione split payment; 

 

- La nuova fattura elettronica della Ditta SPE Spa di Bologna n. 2019/B310DD000529 del 

30.05.2019, assunta al protocollo comunale al numero 2804 del 05.06.2019, dell’importo 

complessivo di €. 313,54 di cui €. 56,54 per Iva al 22%; 

 

- Il Durc acquisito dal portale dell’Inps con scadenza al 14.06.2018 attestante la regolarità 

contributiva della Ditta SPE Spa con sede legale in Via Mattei n. 106 - 40120 - BOLOGNA  – 

P. Iva 00326930377; 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui 

all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- Il C.I.G. n. ZE1288B8A2 acquisito per l’affidamento del servizio in questione;   

 

- Visto il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

 

- Visto l’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 
 

- Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

- Per le motivazioni sopra esposte: 
 

D E T E R M I N A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di impegnare e contestualmente liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta 

Società Pubblicità Editoriale e Digitale SpA con sede in Via Mattei n. 106 - 40138 - 

BOLOGNA – P. Iva 00326930377, l’importo di €. 257,00 + Iva 22% (Tot. €. 313,54), quale 

spettanza relativa alla pubblicazione dell’avviso di deposito della Variante Urbanistica SUAP 

proposta dalla Ditta FRANCIA DANIELE “Declassamento di una zona artigianale “DB”, 

distinta al catasto fabbricati al F. n. 22 P.lla 305, in zona agricola “EA-SM” sulle pagine del 

Resto del Carlino edizione regionale, avvenuta in data 06.12.2018   - Codice CIG da riportare 

nel mandato di pagamento ZE1288B8A2; 

 

- Di imputare la somma complessiva lorda di €. 313,54 al rr.pp. n. 2964; 



 

 3 

 

- Di dare atto che la presente spesa è totalmente coperta dalla Ditta Francia Daniele di Fiuminata, 

giusto versamento effettuato al Comune di Fiuminata in data 20.11.2018;  

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo dell’iter.  

 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 05-06-19      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 06-06-2019                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 06-06-019 al 21-06-019 

 

Li 22-06-19                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 06-06-2019 

 


